Муниципальное бюджетное учрелодение
дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 2» Щекинского района

ПРИКАЗ

№ 69-осн/д от «01» апреля 2024 г.

«Об утверждении графика итоговой аттестации
и формировании составов экзаменационных
комиссий для проведения
итоговой аттестации обучающихся,
освоивших дополнительные общеразвивающие
общеобразовательные программы в 2023-2024 учебном году

В соответствии со ст. 59 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» и Положения «О порядке и формах проведения итоговой аттестации,
завершающей освоение дополнительных общеразвивающих общеобразовательных программ в
области искусств» МБУ ДО ЩДМШ № 2
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график итоговой аттестации (выпускных экзаменов) в 2023 - 2024
учебном году по дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам в
области музыкального искусства «Инструментальное исполнительство» и «Вокальное
исполнительство» 4-летний срок обучения.

Дата, время Экзамен по учебному
предмету

Ответственный преподаватель

13.05.2024
15.00 Специальность

Дементьева Елена Викторовна
Тюрин Николай Николаевич

Молибоженко Алексей Викторович
15.05.2024

18.00
Сольфеджио Сарсков Иван Сергеевич

26.04.2024
16.30

Сольное пение Дементьева Елена Викторовна

2. Утвердить состав экзаменационных комиссий по итоговой аттестации в 2023-2024
учебном году:

Образовательная
программа

Состав комиссии

Дополнительная
общеразвивающая

программа в области
музыкального искусства

«Инструментальное
исполнительство»

муз.инструмент - гитара

Председатель комиссии:
Дементьева Елена Викторовна - заместитель директора по
учебно-воспитательной работе МБУ ДО ЩДМШ №2.

Заместитель председателя:
Тюрин Николай Николаевич - руководитель
методического объединения «Народные инструменты»
МБУ ДО ЩДМШ № 2.

Члены комиссии:
Молибоженко Алексей Викторович - преподаватель по
классу гитары МБУ ДО ЩДМШ № 2.
Дементьев Максим Сергеевич - преподаватель по классу
гитары МБУ ДО ЩДМШ № 2.

Секретарь комиссии:
Салькова Мария Вячеславовна - секретарь МБУ ДО

ЩДМШ № 2
Дополнительная

общеразвивающая
программа в области

музыкального искусства
«Вокальное

исполнительство»

Председатель комиссии:
Дементьева Елена Викторовна - заместитель директора по
учебно-воспитательной работе МБУ ДО ЩДМШ №2.

Заместитель председателя:
Максимова Наталья Владимировна - преподаватель по
классу сольного и хорового пения МБУ ДО ЩДМШ № 2.

Члены комиссии:
Подшибякин Тимур Михайлович - преподаватель по
классу сольное пение, ансамбль МБУ ДО ТЦЦМПТ № 2.

Секретарь комиссии:
Салькова Мария Вячеславовна - секретарь МБУ ДО
ЩДМШ № 2

3. Утвердить состав апелляционной комиссии в 2023 - 2024 учебном году:
Председатель комиссии:

Гришин Александр Дмитриевич - директор МБУ ДО ЩДМШ № 2.
Члены комиссии:

Новикова Галина Ильинична - преподаватель МБУ ДО ЩДМШ № 2.
Игнатова Лидия Ильинична - преподаватель МБУ ДО ЩДМШ № 2.

Секретарь комиссии:
Чубарова Людмила Константиновна - преподаватель МБУ ДО ЩДМШ № 2.

4. Возложить ответственность за подготовку выпускных экзаменов на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Дементьеву Е.В. и преподавателей: Сарскова И.С.,
Тюрина Н.Н., Молибоженко А.В., Максимову Н.В., Подшибякина Т.М., Дементьева М.С..

5. Дементьевой Елене Викторовне, ответственной за размещение информации на сайте,
разместить данный приказ на официальном сайте МБУ ДО ЩДМШ № 2 с целью ознакомления
родителей (законных представителей) и учащихся.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.Д. Гришин